2023年 11月 14 日

各 位

会 社 名         株式会社コンヴァノ

代表者名     代表取締役社長 上四元 絢

（コード：6574 東証グロース）

問合せ先 執行役員 管理部部長 半田 尭久

（TEL：03（3770）1190（代表））

業績予想の下方修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 12 日に公表した業績予想を下記のとおり下方修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2024 年３月期（2023 年４月 1 日～2024 年３月 31日）通期業績予想数値の修正

（単位：百万円）

 売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益 親会社の所有

者に帰属する

当期利益

1株当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 2,700 60 50 35 35 15.41

今回修正予想（B） 2,624 10 3 2 2 1.15

増減額（B－A） ▲76 ▲50 ▲46 ▲32 ▲32 ―

増減率（％） ▲2.8 ▲83.3 ▲92.0 ▲92.54 ▲92.54 ―

(ご参考)前期実績

2023年 3 月期

2,330 ▲36 ▲43 ▲34 ▲34 ▲14.97

２. 2024 年３月期通期業績予想の修正理由について

2024 年３月期は、ネイル事業において、ネイリストの採用及び育成が計画通りに進捗しなかったことによ

るシフト見込み数の低下等に起因して、2023年 10月以降の第 3 四半期及び第 4四半期における売上計画が

減少し、通期での売上収益が当初の業績予想 2,700 百万円から 2,624 百万円となる見通しです。この売上収

益の減少に伴い、売上総利益が約 55 百万円減少するとともに、決済手数料等の販管費が 5 百万円減少する

見込みとなります。

当社といたしましては、有価証券報告書等に記載の通り、ネイリストの採用及び教育が重要な経営課題と

して位置づけ、継続的に改善に向けた施策を進めております。しかしながら、2024 年３月期第 2 四半期末に

おいては採用計画に対し大幅に不足する結果となり、このネイリスト採用の不足は短期的な解消が困難であ

るとともに、第 3 四半期以降への売上収益に与える影響が大きく、これらの結果、当初公表した業績予想を

上記の通り下回る見込みとなりました。詳細につきましては、本日開示しております「2024 年３月期第 2 四

半期 決算説明資料」をご参照願います。

（業績等の予想に関する注意事項）

上記の通期業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後の様々な要因によりこれら予想数値とは異なる場合があります。

以上